
USNESENÍ 
 

z 34. schůze Rady města Olomouce, konané dne 21. 11. 2023 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

1 Kontrola usnesení RMO a ZMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
- informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 21. 11. 2023 dle části A) důvodové 
zprávy, 

- informace o plnění usnesení ZMO dle upravené části B) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení dle části A) důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
- vzít na vědomí informace o plnění usnesení ZMO dle části B) upravené důvodové zprávy 

- prodloužit termíny plnění usnesení ZMO dle části B) upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, 
o.p.s. - Smlouva o podpoře činnosti pro rok 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Smlouvy o podpoře činnosti se společností Sluňákov - centrum ekologických aktivit 
města Olomouce, o.p.s. pro rok 2024. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 2. 
 

 
 
 



 2 

3 Složiště popílku Nemilany 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. ukládá 
odboru majetkoprávnímu dále jednat se společností Veolia Energie ČR, a.s. o podmínkách 
dokončení stavby „Rekonstrukce Teplárny Olomouc – havarijní ukládání stabilizátů na 
složišti Nemilany“ dle důvodové zprávy. 

T: 23. 1. 2024 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

2. ukládá 
odboru majetkoprávnímu ve spolupráci s odborem městské zeleně a odpadového 
hospodářství a odborem strategie a řízení objednat posudek o stavu ekologické zátěže 
předmětné lokality. 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 425/3 zahrada (dle GP parc. č. 425/3 zahrada) o výměře 
419 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 429/8 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc manželům XXXXX 
do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 835.445,- Kč dle důvodové zprávy bod 
č. 1.2. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat spoluvlastnický podíl k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 32/100: jednotky č. 
789/19, byt, v domě č. p. 789, Rumunská 11, na pozemku parc. č. st. 1376 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 390/48380; a to podíl o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 32/100 k jednotce panu XXXXX, Olomouc a podíl o 
velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 32/100 k jednotce panu XXXXX, 
Olomouc; a spoluvlastnický podíl o velikosti id. 390/48380 k pozemku parc. č. st. 1376 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc, a to podíl o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 390/48380 k pozemku panu XXXXX, Olomouc a podíl 
o velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 390/48380 k pozemku panu 
XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 106.492,- Kč, přičemž část kupní 
ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 75.334,- Kč a částka ve výši 31.158,- Kč 
bude doplatek kupní ceny, a to vše dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 32/100: jednotky 
č. 789/19, byt, v domě č. p. 789, Rumunská 11, na pozemku parc. č. st. 1376 zastavěná 



 3 

plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 390/48380; a to podílu o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 32/100 k jednotce panu XXXXX, Olomouc a podílu o 
velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 32/100 k jednotce panu XXXXX, 
Olomouc; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 390/48380 k pozemku parc. č. st. 1376 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc, a to podílu o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 390/48380 k pozemku panu XXXXX, Olomouc a 
podílu o velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 390/48380 k pozemku 
panu XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 106.492,- Kč, přičemž část 
kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 75.334,- Kč a částka ve výši 31.158,- 
Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé 
dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města revokovat 
usnesení ZMO ze dne 30. 10. 2023, bod č. 4, část 160, ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 39/100: jednotky č. 434/26, 
byt, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a nádvoří v 
k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 261/20235; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
261/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc, paní XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 77.275,- Kč, přičemž 
část kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 52.000,- Kč a částka ve výši 
25.575,- Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny 
obvyklé dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

6. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 39/100: jednotky 
č. 434/26, byt, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 261/20235; a spoluvlastnického podílu o 
velikosti id. 261/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc, paní XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 
77.275,- Kč, přičemž část kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 52.000,- Kč 
a částka ve výši 25.275,- Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s odůvodněním odchylky 
kupní ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

7. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 1908 vodní plocha o výměře 1,5 m2 v k. ú. 
Holice u Olomouce, obec Olomouc. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna po 
vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

8. schvaluje 
záměr prodat části pozemků parc. č. 1106/70 zahrada o výměře 337 m2 a parc. č. 1106/69 
zahrada o výměře 5 m2 (obě sloučené dle GP do  parc. č. 1106/70 zahrada o výměře 342 
m2), vše v k. ú. Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

9. schvaluje 
záměr pronajmout části pozemků parc. č. 94/84 ostatní plocha o výměře 166 m2 a  parc. č. 
124/45 ostatní plocha o výměře 5 m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 



 4 

10. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 98/2 zahrada o výměře 100 m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc 
paní XXXXX za pachtovné ve výši 85,- Kč/m2/rok. V případě, že paní XXXXX neuzavře 
pachtovní smlouvu do 30 dnů od doručení výzvy k jejímu uzavření, RMO schvaluje pacht 
předmětné části pozemku manželům XXXXX za pachtovné ve výši 80,- Kč/m2/rok s tím, že 
manželé XXXXX jsou povinni uzavřít pachtovní smlouvu do 30 dnů od doručení výzvy k 
jejímu uzavření dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

11. nevyhovuje 
žádostem paní XXXXX, paní XXXXX, manželů XXXXX, paní XXXXX, manželů XXXXX, paní 
XXXXX a manželů XXXXX o pacht části pozemku parc. č. 98/2 zahrada o výměře 100 m2 v 
k. ú. Lazce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

12. schvaluje 
úhradu bezdůvodného obohacení za užívání pozemků parc. č. st. 1346/5 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 234 m2, parc. č. 289/11 ostatní plocha o výměře 323 m2, části parc. č. 
289/12 ostatní plocha o výměře 18 717 m2 m2, parc. č. 320/5 ostatní plocha o výměře 1 284 
m2, parc. č. 324/42 ostatní plocha o výměře 17 318 m2 a parc. č. 615/29 ostatní plocha o 
výměře 1 172 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc, ve vlastnictví pana XXXXX, a 
pozemků parc. č. 214/11 ostatní plocha o výměře 4 760 m2 a části parc. č. 295 ostatní 
plocha o výměře 4 468 m2 ve spoluvlastnictví pana XXXXX ve výši odpovídající 
spoluvlastnickému podílu o velikosti 2/15 statutárním městem Olomouc, v období od 1. 10. 
2022 do 30. 9. 2023 ve výši 25,- Kč/m2/rok dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

13. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o nájem částí pozemků parc. č. 390/8 ostatní plocha a parc. č. 401/30 orná 
půda o celkové výměře 200 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 
3.3. 

 

14. schvaluje 
změnu Smlouvy o výpůjčce ze dne 6. 12. 2004, ve znění Dodatků č. 1 až č. 5, k prostorám o 
výměře 511,76 m2 v 1. PP, 1. NP, 2. NP  budovy č.p. 888, byt. dům, ul. Žižkovo nám. č.o. 3, 
která je součástí pozemku parc. č. st. 789 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc, a části pozemku parc. č. st. 789 o výměře 136 m2, v k.ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc, kde změnou smlouvy dojde k rozšíření předmětu výpůjčky o přístavek o 
výměře 17,30 m2 na pozemku parc. č. st. 789 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc – vypůjčitel Mateřská škola Olomouc, Žižkovo nám. 3, příspěvková 
organizace dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

15. souhlasí 
s provedením úprav části pozemku parc. č. st. 789 zast. plocha a nádvoří o výměře 136 m2, 
v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, a přístavku o výměře 17,30 m2 na pozemku parc. č. 
st. 789 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, za účelem vybudování 
učebny a dílny, za podmínek dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

16. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
nabídce České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových na převod pozemku parc. č. 399/8  ostatní plocha 
o výměře 1 916 m2, popř. jeho části o výměře 53 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

17. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování pozemků parc. č. 201/23 ostatní plocha o výměře 62 m2, parc. č. 201/24 ostatní 



 5 

plocha o výměře 41 m2, parc. č. 226/12 ostatní plocha o výměře 87 m2, parc. č. 226/13 
ostatní plocha o výměře 316 m2, parc. č. 226/15 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 
226/16 ostatní plocha o výměře 10 m2 a parc. č. 226/17 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v 
k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

18. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 201/23, parc. č. 226/12, parc. č. 226/15 a parc. č. 
226/16, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc do správy odboru městské 
zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

19. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování pozemků parc. č. 595/17 ostatní plocha o výměře 140 m2, parc. č. 595/18 ostatní 
plocha o výměře 30 m2 a parc. č. 595/19 ostatní plocha o výměře 13 m2, vše v k. ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc z vlastnictví společnosti Link Ventures, a.s. do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

20. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování pozemků parc. č. 286/2 ostatní plocha o výměře 736 m2 a parc. č. 287/5 ostatní 
plocha o výměře 1 393 m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc z vlastnictví 
společnosti HORSTAV ESTATE s.r.o. do vlastnictví statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

21. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování pozemků parc. č. 583 ostatní plocha o výměře 110 m2, parc. č. 584 ostatní plocha 
o výměře 33 m2, parc. č. 585 ostatní plocha o výměře 524 m2 a parc. č. 594 ostatní plocha o 
výměře 1 147 m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví 
společnosti Link Ventures, a.s. (ideální podíl 1/2) a společnosti HORSTAV ESTATE s.r.o. 
(ideální podíl 1/2) do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 
4.3. 

 

22. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 585, parc. č. 594, parc. č. 286/2 a parc. č. 287/5, 
vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc do správy odboru městské zeleně 
a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

23. ukládá 
odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl uzavřít se společnostmi Link 
Ventures, a.s. a HORSTAV ESTATE s.r.o. smluvní vztah týkající se úprav zeleně na 
pozemcích parc. č. 585, parc. č. 594, parc. č. 286/2 a parc. č. 287/5, vše ostatní plocha v k. 
ú. Olomouc-město, obec Olomouc uvedených v zápise ze dne 9. 11. 2023 dle důvodové 
zprávy bod č. 4.3. 

T: 23. 1. 2024 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

24. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemků parc. č. 783/9 o výměře 21 m2, parc. č. 783/10 o výměře 7 m2, parc. č. 
783/11 o výměře 2 m2, parc. č. 783/12 o výměře 7 m2, parc. č. 783/13 o výměře 69 m2, 
parc. č. 784/6 o výměře 22 m2, parc. č. 784/7 o výměře 9 m2, parc. č. 792/5 o výměře 17 
m2, parc. č. 792/6 o výměře 9 m2 a parc. č. 793/2 o výměře 25 m2, vše ostatní plocha v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví společnosti eg projekt SMETANOVY 
SADY - PRVNÍ ETAPA, s.r.o. do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu 1 



 6 

000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

25. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemku parc. č. 783/13 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

26. schvaluje 
skončení nájmu dle smlouvy o nájmu nemovitosti č. MAJ-PR-NS/19/2005/Ha uzavřené dne 
16. 2. 2005 s panem XXXXX a společností CZECHmetal spol. s r.o. dohodou dle důvodové 
zprávy bod č. 4.5. 

 

27. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 834/4 ostatní plocha o výměře 1 216 m2, parc. č. 
834/5 ostatní plocha o výměře 86 m2, parc. č. 834/6 ostatní plocha o výměře 124 m2, parc. 
č. 834/7 ostatní plocha o výměře 140 m2 a parc. č. 834/8 ostatní plocha o výměře 19 m2, 
vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc a pozemku parc. č. 505/22 ostatní plocha o výměře 
17 m2 v k. ú. Bystrovany, obec Bystrovany do správy odboru městské zeleně a odpadového 
hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

28. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemků parc. č. 834/4 ostatní plocha o výměře 1 216 m2, parc. č. 834/5 ostatní 
plocha o výměře 86 m2, parc. č. 834/6 ostatní plocha o výměře 124 m2, parc. č. 834/7 
ostatní plocha o výměře 140 m2 a parc. č. 834/8 ostatní plocha o výměře 19 m2, vše v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc a pozemku parc. č. 505/22 ostatní plocha o výměře 17 m2 v k. 
ú. Bystrovany, obec Bystrovany z podílového spoluvlastnictví společnosti CZECHmetal spol. 
s r.o. (ideální podíl 1/2) a pana XXXXX (ideální podíl 1/2) do vlastnictví statutárního města 
Olomouce za kupní cenu ve výši 2 195 000,- Kč, a to ideální podíl o velikosti 1/2 shora 
uvedených pozemků z vlastnictví společnosti CZECHmetal spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 
1 097 500,- Kč a ideální podíl o velikosti 1/2 shora uvedených pozemků z vlastnictví pana 
XXXXX za kupní cenu ve výši 1 097 500,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

29. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX o směnu pozemku parc. č. 684/31 ostatní plocha o výměře 533 m2 v k. 
ú. Nemilany, obec Olomouc ve vlastnictví paní XXXXX za pozemky parc. č. 689/19 ostatní 
plocha o výměře 342 m2 a parc. č. 689/20 ostatní plocha o výměře 156 m2, vše v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod č. 4.6. 

 

30. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
směnu části pozemku parc. č. 452/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 452/35 ostatní plocha) o 
výměře 418 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce za pozemek parc. č. st. 1427 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 162 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc a část pozemku 
parc. č. 84/13 ostatní plocha (dle GP parc. č. 84/20 ostatní plocha) o výměře 762 m2 v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc, vše ve vlastnictví spolku TJ MILO Olomouc, z.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 4.7. 

 

31. schvaluje 
zřízení služebnosti stezky na části pozemku parc. č. 452/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 
452/35 ostatní plocha) o výměře 418 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 



 7 

 

32. svěřuje 
část pozemku parc. č. 84/13 ostatní plocha (dle GP parc. č. 84/20 ostatní plocha) o výměře 
762 m2 v k. ú. Hejčín do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl 
dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

33. svěřuje 
pozemek parc. č. st. 1427 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 162 m2, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, obč. vyb, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc do správy společnosti Správa 
nemovitostí Olomouc, a.s. a po demolici objektu do správy odboru městské zeleně a 
odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

34. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 859/6 ostatní 
plocha o výměře 46 m2, parc. č. 583/11 orná půda o celkové výměře 4 370 m2, parc. č. 
583/6 ostatní plocha o výměře 12 m2 a parc. č. 859/4 ostatní plocha o výměře 348 m2, vše v 
k. ú. Hodolany, obec Olomouc a části pozemků parc. č. 1923/1 ostatní plocha o výměře 1 
213 m2 a parc. č. 1923/12 ostatní plocha o výměře 197 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc, jako budoucím dárcem a Olomouckým 
krajem, jako budoucím obdarovaným se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 

35. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 859/5 ostatní 
plocha o výměře 1 056 m2 a parc. č. 859/7 ostatní plocha o výměře 213 m2, vše v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc a na části pozemků parc. č. 1923/3  ostatní plocha o výměře 205 
m2 a parc. č. 1923/13 ostatní plocha o výměře 117 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce mezi 
Olomouckým krajem, jako budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc, jako budoucím 
obdarovaným dle důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 

36. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 859/8 ostatní plocha o 
výměře 1 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a na části pozemků parc. č.  1923/11 ostatní 
plocha o výměře 14 m2, parc. č. 1646 ostatní plocha o výměře 27 m2, parc. č. 1923/1 ostatní 
plocha o výměře 3 m2, vše v k. ú Holice u Olomouce, obec Olomouc s Českou republikou s 
právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizaci, při kupní ceně ve 
výši 100 984,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 

37. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování kanalizačního sběrače HII z BT DN 800 mm na 
pozemcích parc. č. 1923/1 ostatní plocha a parc. č. 1923/13 ostatní plocha, vše v k. ú. Holice 
u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod č. 4.8. 

 

38. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování 
kanalizačního sběrače HII z BT DN 800 mm na pozemcích parc. č. 1923/1 ostatní plocha a 
parc. č. 1923/13 ostatní plocha, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 

39. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování mostní konstrukce (nadjezd)  na pozemcích parc. 
č. 583/6 ostatní plocha a parc. č. 583/11 orná půda, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a 



 8 

pozemku parc. č. 1923/1 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch Olomouckého kraje se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 

40. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění a provozování mostní 
konstrukce (nadjezd) na pozemcích parc. č. 583/6 ostatní plocha a parc. č. 583/11 orná 
půda, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a pozemku parc. č. 1923/1 ostatní plocha v k. ú. 
Holice u Olomouce ve prospěch Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 

41. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování částí pozemků parc. č. 17/5 ostatní plocha (dle GP parc. č. 17/6 ostatní plocha) o 
výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 215/2 
zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 369 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc 
Charitě Olomouc se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

42. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení zákazu zcizení částí pozemků parc. č. 17/5 ostatní plocha (dle GP parc. č. 17/6 
ostatní plocha) o výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. 
č. st. 215/2 zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 369 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, 
obec Olomouc nebo jejich částí, dále zákazu zatížení částí pozemků parc. č. 17/5 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 17/6 ostatní plocha) o výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 zastavěná 
plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 215/2 zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 369 m2, 
vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc nebo jejich částí, s výjimkou případu, kdy má 
být smluvně zřízena v nezbytném rozsahu služebnost inženýrské sítě nebo služebnost 
stezky nebo cesty k zajištění nezbytného přístupu třetí osoby k hmotné nemovité věci v jejím 
vlastnictví, vše na dobu 30 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy dle důvodové zprávy bod č. 
4.9. 

 

43. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení předkupního práva jako práva věcného k částem pozemků parc. č. 17/5 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 17/6 ostatní plocha) o výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 zastavěná 
plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 215/2 zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 369 m2, 
vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce na 
dobu neurčitou tak, že pokud bude obdarovaný chtít předmětné pozemky nebo jejich části 
zcizit, je povinen je nabídnout ke koupi statutárnímu městu Olomouc, a to za kupní cenu ve 
výši 1,- Kč za m2 dle důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

44. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodního řadu a vodovodní přípojky na části 
pozemku parc. č. 17/5 ostatní plocha (dle GP parc. č. 17/6 ostatní plocha) o výměře 877 m2 
v k. ú. Klášterní Hradisko ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod č. 4.9. 

 

45. schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/003138/2022/Hra ze dne 28. 3. 
2023, uzavřené s Charitou Olomouc, spočívající ve vyjmutí částí pozemků parc. č. 17/5 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 17/6 ostatní plocha) o výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 
zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 215/2 zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 
369 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

46. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 649 ostatní plocha (dle GP parc. č. 649/12 ostatní plocha) o 



 9 

výměře 4 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc společnosti P3 Olomouc Park s.r.o. za kupní 
cenu ve výši 8 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.10. 

 

47. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 139/2 ostat. pl. (dle GP parc. č. 139/50 ostat. pl.) o výměře 33 
m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc paní XXXXX za kupní cenu ve výši 78 124,-Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 4.11. 

 

48. schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o udělení souhlasu s vybudováním stavby č. OMAJ-
IM/INO/001908/2018/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností Envelopa Office 
Center s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

49. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. OMAJ-
IM/BDS/001873/2015/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a Družstvem Dinastarke, dle 
důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

50. doporučuje zastupitelstvu města 
trvat na dobudování komunikace větve C v souladu se smlouvou o budoucí darovací 
smlouvě č. OMAJ-IM/BDS/001873/2015/Hrb dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

51. schvaluje 
změnu náležitostí dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-
EM/BKS/001847/2020/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností Simplon Invest 
gama s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

52. schvaluje 
změnu náležitostí dodatku č. 1 k dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů a 
kanalizací č. OMAJ-EM/DOH/001873/2020/Hrb se společností Simplon Invest gama s.r.o., 
dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

53. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavbu veřejně 
přístupné komunikace na pozemcích parc. č. 377/5 trvalý travní porost, parc. č. 384/137 
ostatní plocha, parc. č. 384/127 zahrada a parc. č. 384/136 ostatní plocha, vše v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc, za předpokladu zřízení služebnosti umístění stavby veřejně 
přístupné komunikace na pozemku parc. č. 384/127 zahrada v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc, ve společném jmění manželů XXXXX ve prospěch SMOl dle důvodové zprávy bod 
č. 5.5. 

 

54. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavbu veřejně přístupné komunikace na 
pozemcích parc. č. 377/5 trvalý travní porost, parc. č. 384/137 ostatní plocha, parc. č. 
384/127 zahrada a parc. č. 384/136 ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, s 
manžely XXXXX, jako budoucími dárci, dle důvodové zprávy dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

55. revokuje 
usnesení RMO ze dne 14. 8. 2018 bod programu č. 2, bod č. 6.16. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 79/1, parc. č. 312/3, parc. č. 315/9, parc. č. 315/11, parc. č. 323/1, parc. 
č. 323/19, parc. č. 323/22, parc. č. 324/3, parc. č. 380/10, parc. č. 380/85, parc. č. 390/8, 



 10 

parc. č. 390/12, parc. č. 390/13, parc. č. 401/6, parc. č. 401/7, parc. č. 401/8, parc. č. 401/10, 
parc. č. 401/17, parc. č. 406/28, parc. č. 432/28, parc. č. 439/1, parc. č. 441/1, parc. č. 441/3, 
parc. č. 454, parc. č. 508, parc. č. 509, parc. č. 510/1, parc. č. 511 a parc. č. 512, vše ostatní 
plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, parc. č. 617 zahrada, parc. č. 292/2, parc. č. 429/4, 
parc. č. 447/27, parc. č. 604/1, parc. č. 604/2, parc. č. 612/1, parc. č. 613/3, parc. č. 614/25, 
parc. č. 614/27, parc. č. 614/28, parc. č. 792/1, parc. č. 795, parc. č. 913/55, parc. č. 913/57, 
parc. č. 913/58, parc. č. 913/59, parc. č. 913/70, parc. č. 913/71, parc. č. 916, parc. č. 
1053/1, parc. č. 1072, parc. č. 1080, parc. č. 2113, parc. č. 2114, parc. č. 2117, parc. č. 2118 
a parc. č. 2121, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, parc. č. 575/1,  parc. č. 
575/3, parc. č. 575/4, parc. č. 575/5, parc. č. 575/7, parc. č. 575/10, parc. č. 575/11 a parc. č. 
601/7, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, parc. č. 297, parc. 
č. 303/1 (dle GP parc. č. 303/1 ostatní plocha), parc. č. 303/6,  parc. č. 304, parc. č. 307/1, 
parc. č. 318, parc. č. 320/1, parc. č. 323/1, parc. č. 323/11 a parc. č. 327/1, vše ostatní 
plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc a parc. č. 1033 ostatní plocha k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti UPC Česká republika, s.r.o. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.1. 

 

56. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 390/9 zahrada, parc. č. 312/3, parc. č. 315/9, parc. č. 315/11, parc. č. 323/1, parc. č. 
323/19, parc. č. 323/22, parc. č. 324/3, parc. č. 380/10, parc. č. 390/8, parc. č. 390/12, parc. 
č. 390/13, parc. č. 401/6, parc. č. 401/7, parc. č. 401/8, parc. č. 401/10, parc. č. 401/15, parc. 
č. 401/17, parc. č. 406/28, parc. č. 419/12, parc. č. 432/28, parc. č. 439/1, parc. č. 441/1, 
parc. č. 441/3, parc. č. 454, parc. č. 508, parc. č. 509, parc. č. 510/1, parc. č. 511 a parc. č. 
512, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Hejčín, parc. č. 617 zahrada, parc. č. 604/1, parc. č. 
604/2, parc. č. 612/1, parc. č. 613/3, parc. č. 792/1, parc. č. 795, parc. č. 913/34, parc. č. 
913/55, parc. č. 913/56, parc. č. 913/57, parc. č. 913/182,  parc. č. 1072, parc. č. 1080, parc. 
č. 2117 a parc. č. 2118, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nová Ulice, parc. č. 575/1,  parc. č. 
575/3, parc. č. 575/4, parc. č. 575/5, parc. č. 575/7, parc. č. 575/10, parc. č. 575/11, parc. č. 
600/3, parc. č. 601/22 a parc. č. 601/24, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
parc. č. 297, parc. č. 303/1, parc. č. 303/6, parc. č. 307/1, parc. č. 318/1, parc. č. 323/1, parc. 
č. 323/11 a parc. č. 327/1, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, vše obec Olomouc ve 
prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

57. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti Vodafone Czech Republic a.s. o prominutí úhrady smluvní pokuty ve výši 
100 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

58. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu na pozemcích parc. č. 201/11, parc. č. 
202/4 a parc. č. 202/5, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc a 
uložení a provozování kanalizace na pozemcích parc. č. 201/1, parc. č. 201/11, parc. č. 
201/12, parc. č. 202/1, parc. č. 202/4 a parc. č. 202/5, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod č. 6.2. 

 

59. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování zemnícího pásku na pozemcích parc. č. 1026, 
parc. č. 1030/4 a parc. č. 1030/5, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve 
prospěch Olomouckého kraje se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

60. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění a provozování 



 11 

zemnícího pásku na pozemcích parc. č. 1026, parc. č. 1030/4 a parc. č. 1030/5, vše ostatní 
plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch Olomouckého kraje se zdůvodněním 
dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

61. revokuje 
usnesení RMO ze dne 13. 7. 2020 bod programu č. 3, bod č. 6.13. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 192/30, parc. č. 824/2, parc. č. 824/68, parc. č. 824/70, vše ostatní 
plocha, parc. č. 207/20, parc. č. 228/23, parc. č. 228/28 a parc. č. 228/62, vše orná půda, vše 
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.4. 

 

62. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 192/30, parc. č. 200/1, parc. č. 824/2, parc. č. 824/68, parc. č. 824/70, 
vše ostatní plocha, parc. č. 207/20, parc. č. 228/23, parc. č. 228/28 a parc. č. 228/62, vše 
orná půda, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. 
s. dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

63. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství na pozemku parc. č. 1231/1 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.5. 

 

64. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemku parc. 
č. 1231/1 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

65. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 693/1 ostatní plocha v k. ú. Nemilany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

66. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 693/1 ostatní plocha v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.6. 

 

67. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 575/10, parc. č. 575/11, parc. č 600/1 a parc. č. 600/3, vše ostatní plocha 
v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

68. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 575/10, parc. č. 575/11, parc. č 
600/1 a parc. č. 600/3, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve 



 12 

prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

69. revokuje 
usnesení RMO ze dne 26. 9. 2023 bod programu č. 2, bod č. 5. 8. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního 
vedení na pozemku parc. č. 592/6 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady, obec Olomouc, ve 
prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

70. revokuje 
usnesení RMO ze dne 26. 9. 2023 bod programu č. 2, bod č. 5. 8. důvodové zprávy ve věci 
schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a 
provozování podzemního komunikačního vedení na pozemku parc. č. 592/6 ostatní plocha v 
k. ú. Nové Sady, obec Olomouc, ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.8. 

 

71. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení a 
umístění a provozování nadzemního komunikačního vedení na pozemku parc. č. 592/6 
ostatní plocha v  k. ú. Nové Sady, obec Olomouc, ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

72. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení a umístění a provozování nadzemního komunikačního 
vedení na pozemku parc. č. 592/6 ostatní plocha v  k. ú. Nové Sady, obec Olomouc, ve 
prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

73. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 254/8, parc. č. 257/12, parc. č. 257/27, parc. č. 257/30, parc. č. 257/31, 
parc. č. 263/5, parc. č. 480/29, parc. č. 590/3, parc. č. 590/4 a parc. č. 1062/1, vše ostatní 
plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic 
a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

74. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 254/8, parc. č. 257/12, parc. č. 
257/27, parc. č. 257/30, parc. č. 257/31, parc. č. 263/5, parc. č. 480/29, parc. č. 590/3, parc. 
č. 590/4 a parc. č. 1062/1, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti Vodafone Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Změna smlouvy o výpůjčce nebytových prostor - Vejdovského  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
změnu smlouvy o výpůjčce nebytových prostor č. j. KRPM-67945-11/ČJ-2020-1400MN 
(OMAJ/VYP/000087/2022/Kon) ze dne 9. 2. 2022 uzavřené s ČR – Krajským ředitelstvím 
policie Olomouckého kraje jejímž předmětem je výpůjčka prostor o celkové výměře 1202,27 



 13 

m2 v 1. NP, 2. NP a 3. NP budovy č. p. 189, adminis., ul. Vejdovského č. o. 2, která se 
nachází na pozemcích parc. č. st. 1030, parc. č. st. 2150/4 a parc. č. st. 2150/3, vše 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, statutárnímu městu Olomouc, 
spočívající v prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2026 a zvýšení záloh na poskytované 
služby dle důvodové zprávy. 

 

2. schvaluje 
stanovisko RMO dle bodu 2 důvodové zprávy 

 

3. bere na vědomí 
vyjádření odboru kancelář tajemníka dle bodu 3 důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Večeř Jan, Bc., tajemník 

Bod programu: 4.1. 
 

 

6 Analýza efektivity fungování Moravského divadla Olomouc a 
Moravské filharmonie Olomouc 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu vč. přílohy 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit navrhovaný postup dle upravené důvodové zprávy vč. přílohy a uložit náměstkovi 
primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. realizovat jednotlivé kroky dle této důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. předložit příslušný návrh na 
zastupitelstvo města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

7 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi části pozemku parc. č. 1422/2 trvalý travní porost (dle GP pozemek parc. č. 
1422/3) o výměře 55 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, ve vlastnictví XXXXX za kupní 
cenu 30 554,15 Kč dle znaleckého posudku do vlastnictví statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod 1.1. 

 

 



 14 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi části pozemku parc. č. 243/20 orná půda (dle GP pozemek parc. č. 243/21) o 
výměře 5 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, ve vlastnictví XXXXX za kupní cenu 13 000 
Kč dle znaleckého posudku do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod 1.2. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi část pozemku parc. č. 475/27 orná půda (dle GP pozemek parc. č. 475/137) o 
výměře 372 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví 
statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 234 360 Kč dle důvodové zprávy bod 
1.3. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemku parc. č. 654/10, ostatní plocha o výměře 415 m2 v k.ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc, ve vlastnictví ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s.p. 
do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu 282 800 Kč dle znaleckého 
posudku dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

6. schvaluje 
záměr směny části pozemku parc. č. 70/25 zahrada (dle GP pozemek parc. č. 70/33) o 
výměře 9 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za část pozemku parc. č. 
70/2 zahrada (dle GP pozemek parc. č. 70/32) o výměře 46 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc 
ve vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.5. 

 

7. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit směnu části pozemku parc. č. 70/25 zahrada (dle GP pozemek parc. č. 70/33) o 
výměře 9 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za část pozemku parc. č. 
70/2 zahrada (dle GP pozemek parc. č. 70/32) o výměře 46 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc 
ve vlastnictví statutárního města Olomouce s doplatkem ve výši 95.000 Kč ve prospěch 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.5. 

 

8. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemku parc. č. 90 ostatní plocha o výměře 158 m2 v k.ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc, ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce 
za cenu určenou znaleckým posudkem 307 330,- Kč dle důvodové zprávy bod 1.6. 

 

9. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a zřízení služebnosti na části pozemku parc.č. 
1690/1 vodní plocha v k.ú. Horka nad Moravou, obec Horka nad Moravou ve vlastnictví 
České republiky, s právem hospodaření Povodí Moravy, s.p. spočívající v právu provozovat 
a udržovat stavbu a v právu přístupu oprávněného – statutárního města Olomouce nebo jím 
pověřených osob na pozemek za účelem provozování, údržby, opravy, kontroly a demontáže 
stavby na dobu určitou za úplatu ve výši 8208,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 

 
 
 
 
 



 15 

8 Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – TT II. etapa a 
Odstavy tramvají Jeremenkova 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1 - 2 dle části B důvodové zprávy 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

3. ukládá 
zajistit plnění povinnosti č. 2 - 3 dle části B důvodové zprávy 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

4. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 3 - 5 dle části B důvodové zprávy 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru investic 
 

5. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1 - 4 dle části B důvodové zprávy 

T: 19. 12. 2023 
O: ředitel Dopravního podniku města Olomouce, a.s. 
 

6. ukládá 
zajistit plnění povinnosti č. 5 dle části B důvodové zprávy 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru dotačních projektů 
 

7. ukládá 
zrušit zvláštní účet č. 9053862/0800 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

9 Změnová Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 

 



 16 

10 Veřejná zakázka č. 23149 - Pionýrská - podchod - zahájení, 
komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

11 Veřejná zakázka č. 23128 - Tisk a distribuce Olomouckých listů 
2024-2025 - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 9.1. 
 

 

12 Veřejná zakázka č. 23161 - Pořízení fotografií pro rok 2024 - 
přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu a upravenou přílohu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího 
útvaru k výše uvedené veřejné zakázce, 



 17 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 
 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 9.2. 
 

 

13 Veřejná zakázka č. 23163 - Zajištění rozhlasového reklamního 
vysílání v celoplošných stanicích - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 
 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 9.3. 
 

 

14 Veřejná zakázka č. 23164 - Zajištění rozhlasového reklamního 
vysílání v regionálních stanicích - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 9.4. 



 18 

15 Veřejná zakázka č. 23166 - Rámcová smlouva na dodávku 
audiovizuálních děl - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 9.6. 
 

 

16 Rozpočtové změny roku 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně upravené přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 10. 
 

 

17 Výstaviště Flora Olomouc, a. s. - příplatek mimo základní 
kapitál 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
záměr příplatku mimo základní kapitál společnosti Výstaviště Flora Olomouc, a. s. 
nepeněžitým vkladem. 

 



 19 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
převod majetku nepeněžitým vkladem formou příplatku mimo základní kapitál společnosti 
Výstaviště Flora Olomouc, a. s. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

18 OZV o místním poplatku z pobytu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu obecně závazné vyhlášky 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat OZV o místním poplatku z pobytu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
1. náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi předložit výše citovanou vyhlášku 
na zasedání Zastupitelstva města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

19 OZV o místním poplatku ze psů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu obecně závazné vyhlášky 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat OZV o místním poplatku ze psů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
1. náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi předložit výše citovanou vyhlášku 
na zasedání Zastupitelstva města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

20 OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu obecně závazné vyhlášky 



 20 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. ukládá 
1. náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi předložit výše citovanou vyhlášku 
na zasedání Zastupitelstva města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

21 OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu obecně závazné vyhlášky 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
1. náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi předložit výše citovanou vyhlášku 
na zasedání Zastupitelstva města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 15. 
 

 

22 Bytové záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. uzavření nájemních smluv na městské byty: 

a) tř. Kosmonautů 14, Olomouc, č.b. 14, o velikosti 1+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 
1a) 

b) Holická 51, Olomouc, č.b. 17, o velikosti 1+kk se XXXXX dle důvodové zprávy bod 1b) 

c) Černá cesta 16, Olomouc, č.b. 14, o velikosti 2+kk s XXXXX za podmínky dle důvodové 
zprávy bod 3) 

  



 21 

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

a) na 2 roky s nájemci: 

ČR – Krajské ředitelství policie olomouckého kraje, U letiště 6, Olomouc 

XXXXX, Pavelčákova 21, Olomouc 

XXXXX, Dolní náměstí 47, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 5, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 17, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 19, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 21, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, Školní 1, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Horní náměstí 20, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Horní náměstí 21, Olomouc 

DCI KINO Olomouc s.r.o., Sokolská 25, Olomouc – byty č. 3 a č. 5 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, U letiště 6, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 18, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, tř. Kosmonautů 18, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 18, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérové byty: 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 



 22 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Příčná 2, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 15, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 17, Olomouc 

XXXXX, Pavelčákova 21, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 12, Olomouc 

XXXXX, Na Trati 82, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Horní náměstí 21, Olomouc 

XXXXX, Horní náměstí 23, Olomouc 

XXXXX, Rumunská 11, Olomouc – jedná se o byt, který není určen k prodeji. 

XXXXX, XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Topolová 7, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc 

XXXXX, Ztracená 1, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc - jedná se o byt přidělený v rámci pomoci Ukrajině 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc – byt pro seniory 



 23 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Mariánská 8, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 6 a, b, c, d) 

  

3. neprodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Černá cesta 5, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 4, 7) 

 

3. schvaluje 
prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, Mariánská 7, Olomouc, XXXXX na 3 měsíce 

nabídku přidělení bytu č. 9, Černá cesta 21, Olomouc, XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 2) 

 

4. souhlasí 
se změnou podnájemce bytu č. 8, Dolní náměstí 7, Olomouc, pro XXXXX a XXXXX, do 
31.8.2024 

dle důvodové zprávy bod 5) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 16. 
 

 

23 Obecně závazná vyhláška o cenové mapě 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává Cenová mapa stavebních pozemků na 
území statutárního města Olomouce pro rok 2024 dle příloh důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
Ing. arch. Tomáši Pejpkovi, náměstkovi primátora, předložit návrh obecně závazné vyhlášky 
o Cenové mapě stavebních pozemků na území statutárního města Olomouce pro rok 2024 
na zasedání Zastupitelstva města Olomouce dne 15. 12. 2023 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 17. 
 

 



 24 

24 Zoologická zahrada Olomouc - souhlas s nabytím 
dlouhodobého hmotného majetku a s čerpáním investičního 
fondu organizace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s nabytím dlouhodobého hmotného majetku dle důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s čerpáním investičního fondu organizace dle důvodové zprávy 

 

4. pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc k realizaci investiční akce 

 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 

T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 18. 
 

 

25 Zoologická zahrada Olomouc - souhlas s investiční akcí 
instalace sloupů veřejného osvětlení s areálovým rozhlasem a 
kamerovým systémem 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s realizací investiční akce týkající se instalace sloupů veřejného osvětlení s areálovým 
rozhlasem a kamerovým systémem dle důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s nabytím nemovitého majetku, dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle 
důvodové zprávy 

 

4. souhlasí 
s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic dle důvodové zprávy 

 

5. souhlasí 
s čerpáním investičního fondu organizace dle důvodové zprávy 

 

 



 25 

6. pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc k realizaci investiční akce 
 

7. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 
T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 19. 
 

 

26 Hřbitovy města Olomouce - organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce Ing. Dany 
Pluskalové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2024 
 

3. schvaluje 
přiznání mimořádné odměny dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat ředitelku 
příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce o přijatém usnesení 

T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 20. 
 

 

27 Informace o nákupu pozemků pro nový dopravní závod DPMO, 
a.s. 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
Garanta projektu a Vedoucího projektového týmu pro přípravu strategického projektu 
Výstavba nového areálu DPMO dle předložené důvodové zprávy, 

 

3. ukládá 
Garantovi projektu ve spolupráci s Vedoucím projektového týmu zajistit nominaci dalších 
členů projektového týmu. 

T: 6. 2. 2024 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 



 26 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
představenstvo a.s. 

Bod programu: 21. 
 

 

28 Tramvajová trať 1. máje  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce TT 1. máje dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce TT 1. máje 

T: 19. 12. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 22. 
 

 

29 Regulační plán RP-22 Sídliště Neředín – Nová Ulice, změna č. I 
– rozhodnutí o dalším postupu 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 23. 
 

 

30 Povolení výjimky - pěší zóna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 24. 
 

 
 
 
 



 27 

31 Zvláštní užívání komunikací 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zřízením vyhrazených parkovacích míst v ulici V Hlinkách. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 25. 
 

 

32 Schválení Programového rámce OP Životní prostředí ITI 
Olomoucké aglomerace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s Programovým rámcem OP Životní prostředí ITI Olomoucké aglomerace včetně seznamu 
strategických projektů 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Programový rámec OP Životní prostředí ITI Olomoucké aglomerace na zasedání dne 15. 12. 
2023 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 26. 
 

 

33 Koordinované tahy SSZ – podání žádostí o dotaci 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Záměr projektu Náměstí Národních hrdinů – Havlíčkova – koordinovaný tah křižovatek, SSZ 
(Olomouc) 

 

3. souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci na projekt Náměstí Národních hrdinů – Havlíčkova – 
koordinovaný tah křižovatek, SSZ (Olomouc) do výzvy č. 7 Operačního programu Doprava 
2021-2027 

 

4. schvaluje 
Záměr projektu Hraniční ulice koordinovaný tah, SSZ (Olomouc) 



 28 

 

5. souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci na projekt Hraniční ulice koordinovaný tah, SSZ (Olomouc) do 
výzvy č. 7 Operačního programu Doprava 2021-2027 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 27. 
 

 

34 Dětská skupina Náves Svobody - souhlas s realizací a 
spolufinancováním projektu 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s podáním žádosti o podporu z Národního plánu obnovy v rámci výzvy č.31_22_045 
Budování kapacit dětských skupin 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit s realizací a spolufinancováním projektu Dětská skupina – Náves Svobody z 
Národního plánu obnovy v rámci výzvy č.31_22_045  Budování kapacit dětských skupin s 
plánovanými celkovými výdaji projektu 7 000 000 Kč včetně DPH z rozpočtu města. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 

Bod programu: 28. 
 

 

35 Vyhlášení programová dotace v oblasti Tvorba a ochrana 
životního prostředí na rok 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vyhlášení dotačního programu v oblasti tvorby a ochrany životního prostředí dle přílohy č.1 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zveřejnit dotační program na úřední desce magistrátu města Olomouce a na webových 
stránkách města 

T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 29. 
 

 



 29 

36 Smlouva o likvidaci kadáverů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy 

 

3. ukládá 
primátorovi podepsat smlouvu 

T: 19. 12. 2023 
O: vedoucí odboru životního prostředí 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 30. 
 

 

37 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
škola Olomouc, tř.Spojenců 8 - revokace  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. revokuje 
přílohu č. 1 důvodové zprávy Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
škola Olomouc, tř. Spojenců 8, 29. RMO ze dne 26. 9. 2023 

 

3. souhlasí 
s návrhem Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Olomouc, tř. 
Spojenců 8 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 8 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 31. 
 

 

38 Změna  příplatků ředitelů příspěvkových organizací - škol 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
příplatky za vedení a osobní příplatky ředitelů příspěvkových organizací - škol dle důvodové 
zprávy a dle přílohy důvodové zprávy 

 



 30 

3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele škol 

T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 33. 
 

 

39 Žádost o změnu účelu využití příspěvku v oblasti využití 
volného času dětí a mládeže 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
změnu účelu využití příspěvku dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 34. 
 

 

40 Žádosti škol jiných zřizovatelů o stanovisko SMOl ke zřízení 
školy nebo k navýšení kapacity školy  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
stanoviska k žádostem dle závěru důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 35. 
 

 
 
 
 



 31 

41 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace  Mateřská 
škola Olomouc, Wolkerova 34 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s návrhem Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, 
Wolkerova 34, dle přílohy důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, Wolkerova 
34 dle přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 36. 
 

 

42 Fond pomoci olomouckým dětem - změna Statutu Fondu 
pomoci olomouckým dětem 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se změnou Statutu Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Statut Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 37. 
 

 

43 Fond pomoci olomouckým dětem - 10. návrh na poskytnutí 
účelových darů, změna výše účelového daru 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle bodu č. 1 důvodové 
zprávy a dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
změnu výše účelového daru a rozšíření účelu využití finančního daru dle bodu 2 důvodové 
zprávy, písm. a), b), c) a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 32 

 

4. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 38. 
 

 

44 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, důvodové zprávy 

 

3. neschvaluje 
žádost o výměnu bytu dle bodu 2 důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel a převod nájemních práv dle bodu 3 důvodové zprávy 

 

5. schvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel dle bodu 4 důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 39. 
 

 

45 Petice proti umístění sociální služby pro osoby propuštěné po 
výkonu trestu na Svatém Kopečku 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně textu petice, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
vyřízení petice, dle návrhu v příloze č. 2 důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 40. 
 

 
 



 33 

46 Zapojení SMOl do projektu potravinové a materiální pomoci 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
právní jednání za SMOl – uzavření Smlouvy mezi partnerem projektu a zapojeným 
subjektem o vstupu do projektu, dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
náměstkyni primátora Bc. Kateřinu Dobrozemskou podpisem této smlouvy za SMOl a dále 
uzavíráním dílčích smluv v rámci tohoto projektu za SMOl jako zapojený subjekt 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 41. 
 

 

47 Vyhlášení dotačního programu odboru ochrany 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
dotační program Ochrana obyvatel dle přílohy důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
zveřejnit dotační program na úřední desce a webových stránkách města 
T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 42. 
 

 

48 Vyhlášení dotačních programů v oblasti sportu pro r. 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
dotační programy v oblasti sportu pro rok 2024 dle přílohy důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
ihned zveřejnit dotační programy na úřední desce Magistrátu města Olomouce a na 
webových stránkách města 

T: 5. 12. 2023 
O: vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 43. 



 34 

49 Nabytí pohledávek postoupením od SK Sigma Olomouc, a.s. a 
SK Olomouc Sigma MŽ, z.s. 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s nabytím pohledávek postoupením od SK Olomouc Sigma MŽ, z.s. a SK Sigma Olomouc, 
a.s. dle důvodové zprávy a určuje správcem pohledávky oddělení sportu a správy 
sportovních zařízení 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
nabytí pohledávek postoupením od SK Olomouc Sigma MŽ, z.s. a SK Sigma Olomouc, a.s. 
dle důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
předložit návrh na nabytí pohledávek postoupením na nejbližší jednání ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 44. 
 

 

50 SK Sigma Olomouc, a.s. - delegování zástupce SMOl na valnou 
hromadu společnosti 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
doplněnou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
delegovat zástupce SMOl (včetně náhradníka) na valnou hromadu SK Sigma Olomouc, a.s. 
s platností pro nejbližší termín valné hromady i případný náhradní termín 

 

3. ukládá 
předložit radou doporučené návrhy na delegování zástupce SMOl na valnou hromadu 
společnosti SK Sigma Olomouc, a.s. na nejbližší jednání ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 45. 
 

 
 
 
 
 



 35 

51 Vystoupení SMOl ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
vystoupení ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

3. ukládá 
předložit návrh na vystoupení ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska na 
nejbližší zasedání zastupitelstva 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 46. 
 

 

52 Darovací smlouvy - rezerva k rozvoji bytového fondu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí finančního daru pro rezervu k rozvoji bytového fondu statutárního města Olomouce 

 

3. souhlasí 
s uzavřením Darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 47. 
 

 

53 Podněty zastupitelů z diskuse 6. ZMO 30. 10. 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. stanovila 
odpovědnosti k jednotlivým podnětům zastupitelů z 6. zasedání ZMO 30. 10. 2023 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 48. 
 

 
 
 
 
 



 36 

54 Stanovení termínu a návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva 
města Olomouce 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. stanovila 
- termín konání 7. zasedání ZMO: pátek 15. 12. 2023 od 9:00 hodin 

- místo konání 7. zasedání ZMO: Magistrát města Olomouce - velký zasedací sál, Hynaisova 
10, Olomouc 

 

3. souhlasí 
s návrhem programu 7. zasedání ZMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 49. 
 

 

55 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
dohodu o rozvázání pracovního poměru vedoucí odboru kancelář tajemníka Magistrátu 
města Olomouce Ing. Sylvie Novákové dnem 31. 12. 2023 

 

3. pověřuje 
zastupováním vedoucího odboru kancelář tajemníka Magistrátu města Olomouce Mgr. Alici 
Pospíšilovou do doby nástupu nového vedoucího z výběrového řízení s účinností od 1. 1. 
2024 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 50. 
 

 

56 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změnu v Magistrátu města Olomouce dle upravené důvodové zprávy s účinností 
od 22. 11. 2023 

 

 

 

 



 37 

3. ukládá 
zpracovat organizační změnu dle upravené důvodové zprávy do dodatku "Organizačního 
řádu MMOl a MPO" 

T: 5. 12. 2023 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 50.1. 
 
V Olomouci dne 22. 11. 2023 

 
 
 

 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


